
 

 

  
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE DPD023/293 DEL28/10/2020      

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA-DPD 

Servizio Supporto Tecnico all’Agricoltura - DPD023- 

Ufficio: Supporto Giuridico per Attività Faunistico Venatoria e Ittico Sportiva 

Oggetto: Impegno di spesa per lavori  urgenti di riparazione  al bruciatore dell’incubatoio all’interno del 

CISI dell’Aquila alla Ditta Utensiltecnica s.a.s. di Luca Pantaleo. CIG :Z5C2ED5018 

                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE: 

- la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province;  

- la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla regione Abruzzo con le 

Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135 del 4 novembre 2016 

ed in particolare l’Accordo allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione della 

funzioni svolte dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 3 c.1 

lett. h, L.R. n. 32/2015);  

 

RILEVATO che per effetto dell’accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione, tra 

l’altro, il complesso del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) presso il quale 

sono in allevamento trote di ceppo atlantico e di ceppo mediterraneo utilizzate per il ripopolamento 

dei corsi d’acqua abruzzesi; 
 

VISTA la determinazione DPD023/231 DEL 26/08/2020 con la quale è stata concessa la proroga di 

un anno del servizio di gestione del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) alla 

Cooperativa Sociale Integrata Amiternum s.r.l. ONLUS. 

 

PRESO ATTO che la Cooperativa Sociale Integrata Amiternum con nota prot. 0312801/20 del 

27/10/2020 ha rappresentato la necessità di un intervento urgente al bruciatore dell’incubatoio, 

danneggiato dal temporale che si è abbattuto nella zona di Vetoio dove è ubicato il CISI; 

   

CHE al fine di evitare danni irreparabili alla fauna in allevamento è stato necessario affidare in via 

d’urgenza i lavori di riparazione del guasto alla Ditta “Utensiltecnica s.a.s. di Luca Pantaleo, 

specializzata nel settore che si è dichiarata di poter intervenire immediatamente;   

 

VISTO il comma 130 dell’art. 1 della legge 145/2018 che ha innalzato a 5.000 euro la soglia per il 

ricorso obbligatorio al MEPA fissato a mille euro dall’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta “Utensiltecnica s.a.s.di Luca Pantaleo”prot. 

RA0309020/20 del 22/10/2020 per i lavori di seguito specificati: 

N.1-  riparazione bruciatore: 

- riavvolgimento motore ventilatore 

- sostituzione 2 (due) cuscinetti 

- sostituzione trasformatore d’accensione 

- smontaggio e rimontaggio  

per un costo totale di € 475,80 oneri fiscali inclusi;  



 

 

 

RITENUTO per la specificità dell’intervento da effettuare, di procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi  comma 2 dell’articolo 36, alla lettera) alla ditta Utensiltecnica di Luca Pantaleo via 

Salaria Antica Est,37 -67100 L’Aquila  (AQ) ; 

 

VISTO l’articolo 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, a norma del quale tutti gli atti relativi alle 

procedure di affidamento devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

 

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del 

DURC on line ed il possesso del requisito della idoneità professionale attraverso l’acquisizione del certificato 

di vigenza della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di L’Aquila; 

 

 

VISTA la disponibilità dei fondi sul capitolo142331 art. 6 del bilancio finanziario gestionale 

2020/2022; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara Smart    

CIG : Z5C2ED5018 tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in narrativa : 

di affidare, alla ditta Utensiltecnica di Luca Pantaleo via Salaria Antica Est,37-67100 l’Aquila i lavori 

di riparazione del bruciatore dell’incubatoio presso il CISI dell’Aquila;  

1. Di impegnare la spesa complessiva di €475,80 ( iva  inclusa al 22%)  sul capitolo 142331 art. 

6,Piano dei conti 1.03.02.09.000 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022, che presenta 

sufficiente disponibilità con l’esigibilità di seguito riportata;  

 

importo lordo Importo netto Iva 22% Anno esigibilità 

475,80 390,00 85,80 2020 

 

2. di disporre che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione del responsabile della Cooperativa 

Amiternum che gestisce il CISI identificato nel Presidente; 

3. di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web 

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", secondo le vigenti disposizioni.  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

Il Dirigente del Servizio 

Vacat 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott.ssa Elena Sico  

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma Digitale n.6130940002309000 

Validità 28/07/2022 

L’Estenditrice La Responsabile dell’Ufficio 

Anna Maria Marianetti 

Firmato elettronicamente 

Dr.ssa Antonella Gabini 

 Firmato elettronicamente 



 

 

 

 


